Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	( Eis.____

Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 tO 	 O!
4J 	/

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N°20130599

O Municipio de PARAUAPEBAS, auavts do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISIÉNCIA SOCIAL, insirito(p) no CNn sob o
14562.056/000144, com sede na RUA E, 669, representado por ALEX COMES FONTENELE, na qualidade de ordenadar(a) de
despsas doravante denoininasio(a) CONTRATANTE, e PR-IMPRENSA NACIONAL, inscrito(a) no CNPJ 04-1 96 645/0001-00, com sede
na SIG QUADRA 06 LOTE 800 SR, SETOR GRÁFICO Rrasilia-DF, CEP 70610-460, representada por JORGE IflZ ALENTAR
GUERRA, Coordenador-Geral do Publicação e Divulgiiçao da Impionsa Nacional, brasileiro, casado, portador da Carteira do Identidade rf
7S0252 SSP/DF o CPF rf 052.02&337-34. residente e domiciliado nesta capital, nomeado por meio da Poitaria rf 'SÓ, dc 09/! 1Q014. da
Casa Civil da Presidência da República e Portaria n 143, de 27/062012, do Diretor Geral da Imprensa Nacional, doravante denominada
CONTRATADA têm justo e contratado Limiar o presente Teimo de Aditamento ao contrato originário firmado em 02 de Dezembro de
2013 integrante do Processo Administrativo 6/2013-*5SEPLAN - Contratação Direta com amparo no art 25, "caput' da Lei n 8 666/93
de 21R)6/93 sujeitando-se as panes contratantes às nomias cistantes da lei ora eirada e legislaçSe, posteriores, IN n° 05 do MARF., de
21/07195, bem como os oláusulos

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O prenre Termo Aditivo objetiva a pronogação da povo, de vigência do contrato em 12 (doze) meses e valor de R$ 7.65324 (sete mil
seiscentos e cinquenta e ires r€is e vinte e quatro centanc), nos termos da Lei Federal n 8666'93, tendo por objeto a publ'caçüo no Diio
Oficial da União, inclusive em supiemento, de atos oficiais e dema matérias dc interosse do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, dentro do prazo estabelecido, consoante Decreto n°4.520, de L6/I202, combinado com Panaria n 0  2641, de 5/10/09, e Panaria na

293,d.23 12 2013.

tEM o3CRrCAÓj rSPEC IF icA® 5 	 11 DkE 	 L 2T 1 C€ 	VALOP UN LT O 	V&I.OIk DOTA;.

O4Üi2 	IuffLL:&çÃD LXXI 	 :EiTL.MTID 	 111, IJÜ 	 :15, .7l:

VALOR GLOBRL Ri 	 7.653.24

Parigrafo Único:
Fica assegurada ao FIJNIIX) M!fi'IICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL a prerrogativa de rescindir antecipadamente o presente instrumento,
a qualquer tempo e a seu exclusivo critério, mediante comtmicaçdo escrita à CONTRATADA, com antecedência minima de 30 (trinta) dias,
descabendo direito à iTenizaçáo ou interpelaçãojudicial ou extrajudicial sela a que titulo Lar

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa deccrente da presente alteraçio COTTerà à conta da seguinte Dotaço Orçamentâna: Exercício: 2015 Ciassiflc.çio Institucional
1901 FMAS ClasificsçAo Fuacin.al: OR 12212032-134- Manutençn da Coordenação GI das Aças do FMAS'SEMAS Ciassificaçio
Econômica: 33.9ft39 (Xl Outros seniços de passoa JurÍdica.

CLÁUSULA TERCEIRA - IX) PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Temia Aditivo entra em vigor a partir da data a,... publicação.

CLÁUSULA QUARTA -DOFORO

Pan dinmir as questões onwidas deste leniio de Aditamento, será competente a Seção Judiciária da Justiça Federal de Brasília-DE.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Pennanecem inalteradas os demais clúusulos do Contrato a que se relera o presente Teimo Aditivo.

E por estarenjustos e contratados, firmam o presente aditiva, em 3 (trés) vias de igual tecr e fonua, para que surtam os seus efeitos legais

PARAUAPFRAS - PA, 30 de Outubro de 2015

PREFEITURA 	 DE PAAUAPEBAS

FtftDO MLff 	 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

CN ( 	562056/0l-44
CO ÀTANTF

Testemunhas.

2.

 LSan 	esFerreira

Morro dos en6s 	a ra penal, S/N.
PARAUAPEBAS - PA- CEP 6R315-I0fl

-) &-A--<-t-&

NACIONAL

CONTRATADO(A)

		2016-04-08T15:11:03-0300

		2016-05-12T16:31:33-0300